Министерство здравоохранения
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

(РОСЗДРАВНАДЗОР)

4 S 2 7 3 0

П Р И К А З

Москва
№

о  внесении изменений в ежегодный план проведения
плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения на 2019 год

В соответствии с пп. 7, 8 Правил подготовки органами государственного
контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов
проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.06.2010 № 489, и Положением о Федеральной службе по надзору в
сфере здравоохранения, утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.06.2004 № 323, п р и к а з ы в а ю :

1. Исключить из ежегодного плана проведения плановых проверок
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Федеральной службы
по надзору в сфере здравоохранения на 2019 год плановую проверку в отношении
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республиканской
станции переливания крови (ГБУЗ РСПК; юридический адрес: 450106, Республика
Башкортостан, г. Уфа, ул. Батырская, д. 41, корп.1; ОГРН 1030203915411;
ИНН 0274034072) в связи с прекращением действия лицензии №00240-ЛС от
23.09.2016, выданной Минпромторгом России, на право производства
лекарственных средств по адресу: 450106, Республика Башкортостан, г. Уфа,
ул. Батырская, д. 41, корп.1).

2. Управлению организации государственного контроля качества медицинской
продукции (А.А. Трапкова) направить в Генеральную прокуратуру Российской
Федерации сведения об изменениях, внесенных в ежегодный план проведения
плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения на 2019 год.

3. Контроль за исполнением настояшего приказа оставляю за собой.

Руководитель

Тарасова С. А
8( 499)578-01-27

М.А. Мурашко

11-23837/19ВН
25.07.2019